
 

 

 

 

 

 

 

  

 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 
Q4- 2018, Q4- 2019 

 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

1 Jete me Kursim 
 

95 
 

96 
 

1.05% 
 

68,245 
 

72,565 
 

6.33% 
 

8 
 

12 
 

50.00% 
 

15,213 
 

19,622 
 

28.98% 

2 Jeta e Kredimarresit 
 

4,796 
 

5,041 
 

5.11% 
 

668,744 
 

819,058 
 

22.48% 
 
6 

 
16 

 
166.67% 

 
71,600 

 
163,185 

 
127.91% 

3 Jeta ne Grup 
 

2,603 
 

6,751 
 

159.35% 
 

119,508 
 

224,672 
 

88.00% 
 
6 

 
14 

 
133.33% 

 
15,530 

 
4,168 

 
-73.16% 

 Total 
 

7,494 
 

11,888 
 

58.63% 
  

856,497     
 

1,116,295 
 

30.33% 
 

20 
 

42 
 

110.00% 
 

102,343 
 

186,976 
 

82.69% 
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